
DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA CAMERALE

Oggetto: Partecipazioni camerali: deleghe - provvedimenti. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DELLA CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA

IRPINIA SANNIO

- visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 32 del 30 marzo 2023, con il 
quale è stato disposto di sciogliere il Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigianato e 
Agricoltura Irpinia Sannio ai sensi dell’art. 5, comma 2, lett. a), della L. 580/1993 nonchè di nominare 
Commissario straordinario della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura Irpinia 
Sannio il dott. Girolamo Pettrone;

- tenuto presente che al Commissario straordinario, fino alla data di insediamento del nuovo Consiglio 
della Camera di Commercio Irpinia Sannio, sono conferiti i poteri del Presidente, della Giunta e del 
Consiglio camerali; 

- vista la legge n. 580/1993 e smi recante “Riordinamento delle Camere di commercio” ed, in particolare 
l’art. 2, comma 4 nonché lo Statuto vigente, in particolare l’art. 23;

- visto il Regolamento per la gestione delle partecipazioni ed, in particolare, l’art. 4 che prevede, al 
comma 1, che la Giunta deve essere chiamata a deliberare sul conferimento delle deleghe per la 
partecipazione alle assemblee e l’art. 6, comma 1, che prevede che il Presidente, in qualità di 
rappresentante legale dell'Ente, partecipa alle Assemblee delle società partecipate o conferisce 
specifica delega

- premesso che la Camera di Commercio Irpinia Sannio è socia di:

 Agroqualità s.p.a. e la quota di partecipazione è pari al 4,15% del capitale sociale;
 Biogem s.c.a r.l. e la quota di partecipazione è pari al 15,78% del capitale sociale;

- considerato che:
 con nota del 3 aprile u.s., acquisita al prot. cam. n. 6869/2024, il Presidente di Agroqualità S.p.A. 

ha trasmesso comunicazione di convocazione dell’Assemblea ordinaria e straordinaria dei soci per 
il 18 aprile p.v. per discutere e delibera sui seguenti argomenti: 1. relazione del Consiglio di 
amministrazione sulla gestione, bilancio al 31 dicembre 2023 (stato patrimoniale, conto 
economico, nota integrativa), relazione del Collegio Sindacale anche ai sensi dell’art. 2409 ter c.c.: 
deliberazioni relative; 2. varie ed eventuali;

 con nota del 27 marzo u.s., acquisita al prot. cam. n. 6582/2024, il Presidente di Biogem ha 
comunicato che l’Assemblea è convocata per il giorno 23 aprile p.v. per discutere dei seguenti 
argomenti: 1. Comunicazioni del Presidente; 2. Approvazione bilancio d’esercizio al 31.12.2023, 
relazione sulla gestione del Consiglio di Amministrazione, relazione del Collegio Sindacale, 
relazione del Revisore Contabile e deliberazioni relative; 3. Approvazione programma delle 
attività e conto economico preventivo 2024; 4. Nomina sindaco Unico;

- ritenuto opportuno individuare, ai sensi del Regolamento vigente in merito, delegati alla 
partecipazione delle suindicate Assemblee avendo il sottoscritto Commissario Straordinario già 
assunto improcrastinabili impegni;

- ravvisata la necessità di adottare il presente atto;

cciaais - AC83CA5 - DETERMINAZIONE COMMISSARIO STRAORDINARIO - N° atto 2024000024 del 17/04/2024



- sentito il Segretario Generale;

- con i poteri della Giunta camerale

DETERMINA

- di delegare:

 la dott.ssa Sabrina Diella alla partecipazione dell’Assemblea di Agroqualità s.p.a. prevista per il 
18 aprile p.v.;

 il dott. Giuseppe Graziano alla partecipazione dell’Assemblea di Biogem s.c.a r.l. prevista per il 
23 aprile p.v..

Il presente provvedimento sarà pubblicato mediante affissione integrale all’albo camerale.

      Il Segretario Generale                                                          Il Commissario Straordinario
         Raffaele De Sio                                                                         Girolamo Pettrone

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.


		2024-04-17T12:27:46+0200
	Camera di Commercio 
	De Sio Raffaele
	Sottoscrizione documento


		2024-04-17T12:45:35+0200
	Camera di Commercio 
	PETTRONE GIROLAMO
	Sottoscrizione documento




